
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 43 del 21/03/2013
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 5 marzo 2013, n. 7
 
Art. 18 comma 3 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161. Proroga degli incarichi dirigenziali degli Uffici
delle Aree di Coordinamento.
 
 
 
L’anno 2013 addì 5 del mese di marzo in BARI, nella sede degli uffici della Direzione dell’Area
Organizzazione e riforma dell’Amministrazione.
 
IL DIRETTORE
 
Visto l’art. 18 commi 3 e 8 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n° 161 -
art. 16, comma 3;
 
Vista la deliberazione n. 3033 del 27 dicembre 2012.
 
Viste le determinazioni dei Direttori di Area, con le quali hanno conferito i diversi incarichi di direzione
degli Uffici afferenti la Giunta Regionale.
 
Visto il mandato affidato dalla Conferenza di Direzione al Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione e al dirigente del Servizio Personale e Organizzazione.
 
Vista la relazione espletata dalla dirigente dell’Ufficio Reclutamento Mobilita’ e Contrattazione.
 
Premesso che
che con Deliberazione della Giunta Regionale n.1451 del 4 agosto 2009 è stata recepita la direttiva della
Conferenza di direzione relativa alla durata di tre anni di tutti gli incarichi dirigenziali di Servizio e di
Ufficio ( verbali n. 4 del 16 luglio 2009 e n. 5 del 27 luglio 2009).
 
Rilevato che numerosi incarichi dirigenziali risultano essere in scadenza a partire dal 1° febbraio 2013.
 
Considerato che in sede di prima applicazione del nuovo modello organizzativo degli Uffici della Giunta
della Regione Puglia, la Conferenza di Direzione, con i verbali n. 4 del 16.07.2009 e n. 5 del 27.07.2009,
ai sensi degli artt. 18 e 20 del DPGR n. 161/2008, ha stabilito in tre anni la durata degli incarichi
dirigenziali.
Già con determinazione dirigenziale n. 40 del 14 settembre 2012 , altri incarichi di direzione di Uffici
sono stati prorogati per altri 24 mesi.

1



Approssimandosi la scadenza di altri incarichi dirigenziali si evidenzia che i tempi necessari alle
procedure di adozione di numerosi e coevi avvisi interni ed alla selezione delle candidature per tutti i
suddetti incarichi rappresenterebbero un vulnus all’efficiente svolgimento dell’azione amministrativa per
tutti quegli uffici che rimarrebbero altrimenti scoperti.
Peraltro, ai sensi dell’art. 20, co. 1, del DPGR n. 161/2008 “Gli incarichi dirigenziali hanno una durata
minima di un anno e massima di cinque anni e sono rinnovabili”.
Emerge chiara l’opportunità di garantire la continuità amministrativa utilizzando il termine massimo
previsto dall’Atto di organizzazione della Presidenza e della Giunta Regionale.
Viste le richieste in atti dei direttori delle seguenti Aree di coordinamento:
- Politiche per la promozione del territorio dei saperi e dei talenti;
- Politiche per sviluppo rurale;
- Politiche per la Mobilità e qualità urbana;
- Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere
pubbliche;
- Finanza e Controlli
 
si procede a prorogare gli incarichi dirigenziali in scadenza, per un periodo di 24 mesi, fatta salva
l’indicazione di procedere all’indizione di specifici avvivi per casi di motivata necessità”.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura con gli impegni assunti con
determinazione del 21/01/2013 n. 16 sui capitoli 3029 e 3031 e con determinazione del 21/01/2013 n. 17
sul capitolo 3365 del Bilancio per l’esercizio finanziario 2013.
 
 
DETERMINA
 
per quanto riportato in premessa e che, qui s’intende integralmente accolto:
 
a) di prorogare i seguenti incarichi dirigenziali, con scadenza il 1° febbraio 2013, di ulteriori 24 mesi,
decorrenti dalla data della prevista conclusione dell’incarico:
L’incarico di direzione dell’Ufficio Difesa del Suolo, conferito al dott. Cicchetti Luigi, è prorogato fino
all’esito dell’Avviso interno per l’acquisizione di candidature per la direzione del medesimo Ufficio,
richiesto dal Direttore dell’Area con nota in atti.
 
b) di prorogare i seguenti incarichi dirigenziali, con scadenza il 18 febbraio 2013, di ulteriori 24 mesi,
decorrenti dalla data della prevista conclusione dell’incarico:
c) di dare atto che, trattandosi di proroga degli incarichi dirigenziali già comunicati alla Giunta regionale,
non è necessaria nuova comunicazione nei termini previsti dall’art. 18 comma 8 del Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22 febbraio 2008.
 
Il presente provvedimento:
• sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;
• sarà notificato agli interessati;
• sarà trasmesso in copia, per il seguito di competenza, al dirigente del Servizio “Personale e
organizzazione”;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
adottato in unico originale è composto di n° 4 facciate.

2



 
Avv. Domenica Gattulli
 
_____________________________________________________

3


